

برشی از یک کتاب

ال دیگو - قسمت پایانی



دیگو آرماندو مارادونا هنوز که هنوز است الگو و الهام‌بخش بسیاری از فوتبال‌دوستان دنیاست. کتاب‌ها و مستندهای زیادی هم درباره او ساخته شده و ما از ۲ هفته پیش در این ستون بخش‌هایی از کتاب زندگینامه خودنوشتش با نام «ال دیگو» را برای شما نقل می‌کنیم. در این قسمت از کتاب روی دکمه فوروارد می‌زنیم و می‌رویم به جام جهانی ۱۹۹۴ که تست دوپینگ مارادونا مثبت درآمد و علناً ناقوس مرگ فوتبالی او رقم خورد. مارادونا خودش آن روز عجیب را جالب تعریف می‌کند و این قسمت هفتم و پایانی حرف‌های او درباره آن روز است: خیلی زحمت کشیده بودم. خودم را در مزرعه دون آتل در لاپامپا حبس کرده بودم. از ۸۹ کیلو به ۷۶ کیلو رسیده بودم. بارها و بارها از خدا خواسته بودم همه چیز خوب پیش برود. شاید خدا نقشی در داستان نداشت یا به چیز دیگری فکر می‌کرد. شاید هم مشغول کار دیگری بود و گرنه کاری می‌کرد که بلاتر، هاولانز، یوهانسون و همه آن دایناسورها مرا ببخشند. اصرار کردم به کوکائین بزنم. از بازی جوانمردانه صحبت می‌کردند. ولی انسانیت را فراموش کرده بودند. هیچ چیز برای بهتر شدن مصرف نکرده بودم. هیچ چیز فکر نمی‌کنم این بزرگترین افتضاح زندگی‌ام بوده باشد. بین آنها هست، ولی اشتباه کس دیگری بود. به خاطر گرفتن [فدرین از شخصی دیگر، از جام جهانی کنار گذاشته شدم. افسردین هم قانونی است یا شاید باید اینطور باشد.

در پایان هیچ چیز واضح نبود و هنوز هم سوالات بسیاری وجود دارد. شاید به مبارزه ادامه دهم، چون هیچ وقت دیر نیست. مثلاً تست مواد در ایتالیا. اینکه الان مشغول بررسی آزمایشگاهی هستند که آن موقع تست‌ها را انجام می‌داد، حس خوبی به من می‌دهد. امید در وجودم پیدا می‌شود. دوست دارم به تمام شواهد و مدارک دست پیدا کنم. یک روز این کار را می‌کنم و بعد سراغ فیفا می‌روم. شاید ۶۰ ساله باشم، ولی می‌روم و در را می‌شکنم و حقیقت را می‌فهمم.

جدول سودوکو ۲۵۹

۳				۴		۵
		۶	۳		۴	
۸	۴			۱	۶	
		۳		۶	۷	۴
			۸			
	۹	۸	۵		۲	
	۳		۸		۲	۷
		۵		۷	۹	
۲			۱			۴

حل جدول ۲۵۸

۱	۹	۲	۴	۶	۷	۳	۸	۵
۸	۷	۴	۹	۵	۳	۱	۶	۲
۵	۶	۳	۸	۱	۲	۷	۹	۴
۳	۱	۹	۵	۷	۲	۴	۶	۸
۷	۴	۸	۶	۳	۹	۲	۱	۵
۶	۳	۷	۸	۱	۲	۵	۴	۹
۴	۲	۵	۱	۲	۸	۷	۳	۹
۴	۷	۸	۳	۹	۵	۶	۱	۲
۹	۸	۵	۷	۴	۶	۱	۲	۳

سوزه روز



قسمت ۱۱

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا

تونالی؛ خریدی زیرکانه

رسول مجیدی

روزنامه نگار

تمام عیار رخ داده. تونالی به عنوان یک هوادار پر و پا قرص روسونری بزرگ شد. دوران رشدش در باشگاه میلان کند بود ولی در دو فصل گذشته کاملاً بهبود یافته و می‌شود با قاطعیت گفت بهترین بازیکن فصل پیش تیم بود. شاید برخی بگویند لیانو بهترین بازیکن فصل پیش روسونری بود اما تأثیرگذاری و نقشی که تونالی در تیم پیولی بازی کرد، فراموش نشدنی است.

زاویه نیوکاسل

یک خرید معقول و زیرکانه دیگر توسط مالکین جدید نیوکاسل، جالب است هم این تیم هم پاری سن ژرمن توسط شیوخ عرب اداره می‌شوند و به نوعی به دولت یک کشور عربی وابسته شده اما مدل حضور نیوکاسل در فصل نقل و انتقالات و تیم‌سازی‌اش کاملاً برعکس

زاویه میلان

از زاویه دید طرفداران میلان یک فاجعه

تونالی قصد نداشت میلان را ترک کند اما میلان به دلیل پیشنهاد جذابی که نیوکاسل داد و البته مشکلات مالی‌اش، بهترین بازیکنش را فروخت و حالا ساندرو باید با این انتقال کنار بیاید. او درآمد بسیار بالاتری در انگلیس خواهد داشت و درخشش در لیگ برتر می‌تواند او را تبدیل به یک ستاره جهانی کند.

خیلی‌ها می‌گویند شاید این انتقال باعث شود تا تیم ملی ایتالیا هم سود ببرد و به طور کلی فوتبال ایتالیا را صاحب یک فوق ستاره کند. او البته فشار زیادی در انگلیس تجربه خواهد کرد. همه نگاه‌شان به ساق‌های پای اوست که این خرید جدید گران چه می‌کند؟ احتمالاً در کنار برونو گیمارش می‌درخشند و نیوکاسل را جذاب‌تر از فصل پیش می‌کند.

زاویه تونالی:

یک انتقال جذاب برای فوتبال‌دوستان. یک انتقال جذاب برای خود او. تونالی در لحظه‌ای کلیدی قرار دارد. توانایی‌هایش را در لیگ برتر به خوبی نشان داده اما آیا در فشرده‌ترین و مورد توجه‌ترین لیگ دنیا یعنی لیگ برتر هم می‌تواند بدرخشد؟

عکس روز



تیم لوتون تاون این روزها در اسلوتونی اردو زده. در یک محیط بسیار زیبا و ساکت. آنها برای اولین بار به لیگ برتر صعود کرده‌اند و قرار است در این رقابت‌ها به میدان بروند. لوتون تاون حالا در کانون توجهات است.

کیت روز



تیم الاتحاد عربستان که در این پنجره نقل و انتقالات تابستانی عملکرد ویژه‌ای داشته به نازگی از لباس اول خود برای فصل جدید رونمایی کرده است. گریم بنزما و انگولو کائنه دو خرید ویژه الاتحاد عربستان در این تابستان هستند. آنها ژوتا را هم که یک وینگر پر تلالی است از تیم سلتیگ به خدمت گرفتند.

مصاحبه روز

حرف‌های جالب هافبک اسپانیایی در مورد کرونا

ایسکو: باید زودتر از رئال جدا می‌شدم



کرده بودم... با تمام طلاهای دنیا هم از رئال مادرید جدا نمی‌شدم. بیشتر خود شهر، برای من فوق‌العاده بود. من در مادرید لذت می‌بردم و می‌دانستم که هیچ جای دیگری به این اندازه نخواهد بود.» شاید یکی از جذاب‌ترین نکات مصاحبه اما اینجا باشد که او در مورد تأثیر کرونا بر فوتبالش می‌گوید. اتفاقی که شاید برای خیلی از فوتبالیست‌های دیگر هم افتاده باشد: «در طول پاندمی، از آنجایی که پیش‌بینی نمی‌کردیم به شرایط عادی برگردیم، برای همه لحظه نامشخصی بود و من ریلکس کردم. من در خانه آن‌طور که باید تمرین می‌کردم، نکردم و وقتی از فوتبال دور می‌شوید، مخصوصاً الان که بسیار فیزیکی است، خودش را نشان می‌دهد و تاوان آن را پرداخت کردم. اما بعد از آن می‌توانم بگویم که روی پای خودم ایستادم و سخت تلاش کردم اما فوتبال به تصمیمات سرمربی‌ها هم بستگی دارد و هم‌تیمی‌هایی که بهتر از تو هستند و باید آنها را قبول کرد.»

که من اشتباه می‌کردم و باید جدا می‌شدم. اما زیدان از راه رسید و من زیر نظر او عملکرد خوبی داشتم.» او البته گفته در آن زمان سعی کرده جنگنده باشد ولی بهتر بود جدا می‌شد: «وقتی لوپتگی جدا شد، سولاری از راه رسید و من هیچ فرصتی نداشتم و بی‌تفاوت بودم. دیگر چه کار باید می‌کردم که در یک باشگاه نقش مهمی داشته باشم؟ بله، آنها در سال جام جهانی قراردادام را تمدید کردند چون یک سال از قراردادام باقی مانده

ایسکو، یکی از خریدهای جذاب فصل نقل و انتقالات می‌تواند باشد. ستاره ۳۱ ساله اسپانیایی سابق باشگاه رئال مادرید در حال حاضر بازیکن آزاد است و تیمی ندارد، اما بی‌صبرانه منتظر بازگشت به میداين است و ترجیح می‌دهد لیگ جدیدی غیر از لالیگا را تجربه کند. او در یک مصاحبه مفصل با روزنامه مارکا، حرف‌های جالبی زده که بد نیست بخش‌هایی‌اش را با هم بخوانیم. ایسکو در مورد شرایط بدی که بر او در زمان مربیگری سولاری گذشت گفته: «حقیقتاً هنوز هم نمی‌دانم چه شد. بعد از یکی از آن بازی‌هایی که او بی‌دلیل و بدون هیچ توضیحی من را سکونشین کرد، تماسی از جانب او دریافت کردم که گفت من خوب تمرین می‌کنم و او به من اعتماد خواهد کرد. او همچنین روزی که مصدوم بودم و در لیست تیم قرار نداشتم به من گفت، اما تصور می‌کردم که شاید اوضاع تغییر خواهد کرد. روز بعد دوباره من را روی سکوها قرار داد، بنابراین واقعاً نمی‌دانم مسخره‌ام کرده بود یا... بدبختی است

خبر روز

رئال مهاجم نوک ندارد

روز گذشته لیست بازیکنان منتخب کارلو آنچلوتی برای حضور در تور پیش فصل ۲۰۱۳ رئال مادرید در امریکا اعلام شد. مادریدی‌ها قرار است در ایالات متحده مقابل میلان (لس آنجلس)، منچستر یونایتد (هیوستون) و پارسلونا (دالاس) و یوونتوس (اورلاندو) قرار بگیرند ولی در خط حمله با بحران مواجه هستند. بعد از جدایی کریم بنزما، ماریانو دیاز، مارکو آسنسیو و ادن هازارد، تنها خوسلو و براهیم دیاز برای تقویت خط حمله جذب شده‌اند و حالا رئال مادرید با ۴ بازیکن هجومی راهی تور پیش فصل امریکا می‌شود: «براهیم دیاز، خوسلو، رودریگو و وینیسیوس جونیور» تنها گزینه‌های سرمربی ایتالیایی برای خط حمله هستند. ضمناً آوارو رودریگز، مهاجم ۱۹ ساله و ۱۹۳ سانتیمتری اروگوئه‌ای کاستیا که در اواخر فصل گذشته چند بازی برای تیم اصلی انجام داد و موفق به گلزنی هم شد، شاگردان آنچلوتی را در تور پیش فصل همراهی نخواهد کرد.

شایعه روز

الیه وه‌آیکی از استعدادهای برتر فوتبال اروپاست که باشگاه‌های بزرگی خواهان جذب او هستند. در این میان اما به نظر می‌رسد که چلسی بیش از سایر باشگاه‌ها به جذب ستاره ۲۰ ساله مون‌پولیه نزدیک باشد. این باشگاه لندن قصد دارد با اجرای یک تکنیک نقل و انتقالاتی جالب میلان و اینتر، دو رقیب اصلی خود برای جذب وه‌آ را از پیش رو برداشته و صاحب این بازیکن جوان شود. به گزارش توتو مرکاتو، باشگاه چلسی می‌خواهد با ارائه پیشنهاد ۳۵ میلیون یورویی این مهاجم جوان را به خدمت گرفته و سپس او را به استراسبورگ قرض دهد؛ باشگاهی که مالکان چلسی آن را در اختیار دارند و متعلق به کمپانی امریکایی BlueCo است. وه‌آ متولد سال ۲۰۰۳ است. او سال گذشته درخشش قابل توجهی داشت و توانست با پیراهن مون‌پولیه ۱۹ گل زده و ۶ پاس گل بدهد.

فساد روز

بارتومئو پولشویی می‌کرد!

جوژپ ماریا بارتومئو مدیر سابق پارسلونا با اتهام جدیدی مواجه شده است؛ استفاده از حساب‌های باشگاه پارسلونا برای تأمین مصرف شخصی خودش! ظاهراً پلیس کاتالونیا به بررسی هزاران صفحه گزارشات مالی پارسلونا و فعالیت‌های جوژپ ماریا بارتومئو پرداخته است. پلیس در بخشی از گزارش خود نوشته است که بارتومئو با شرکت بازاریابی «آمالگاما» قرارداد بسته تا از این طریق، پولشویی کند. در حقیقت بسیاری از بول‌هایی که به شرکت آمالگاما رسیده، بلافاصله نصیب نزد پکان بارتومئو شده است. ۴۳ درصد از مبالغ واریزی به شرکت آمالگاما به «جوژپ خوان مارتی» رسیده است، فردی که از دوستان صمیمی پسر بارتومئو است. ۲۶ درصد از این مبالغ در اختیار مارسال هورتنه خابرنکاری قرار گرفته که از حامیان بارتومئو بوده است. بقیه این مبلغ نیز بین دو خبرنگار دیگر یعنی آلبرت لسانت و آلبرتو لاتوره و همچنین مدیر شرکت آمالگاما رسیده است.